
Wychowanie do życia w rodzinie – zajęcia w grupie chłopców – klasa 4. 

 

Temat: Internet – świat prawdziwy czy nieprawdziwy? 

Powszechnie uważa się, że Internet jest źródłem informacji. Jednak w ostatnich 

latach stało się jasne, że nieumiejętne korzystanie z tej "globalnej pajęczyny" 

może powodować różne niekorzystne skutki wpływające negatywnie na 

osobowość młodego człowieka. 

Osobami, które szczególnie intensywnie korzystają z Internetu są zazwyczaj 

dzieci i młodzież. To właśnie ta grupa osób jest bardzo narażona na różne 

zagrożenia płynące właśnie z "sieci”. Do takich zagrożeń możemy w pierwszej 

kolejności zaliczyć różnego rodzaju komunikatory i czaty.  

Niebezpieczeństwo korzystania z takich czatów polega na tym, że dziecko może 

zostać zaczepione przez nieznajomego podającego się za np. rówieśnika, a osoba 

ta może okazać się zupełnie kimś innym. 

Dlatego w Polsce coraz częściej organizuje się kampanie mówiące o takim 

zagrożeniu. Najpopularniejszą z nich jest kampania społeczna zatytułowana 

"dziecko w sieci". 

Dzieci dużo czasu spędzają też przy komputerze, kiedy grają w różnego rodzaju 

gry. To też bardzo ,,wciąga” i powoduje, że dzieci tracą rachubę czasu. 

Powinniście wiele na te tematy rozmawiać z rodzicami, aby wiedzieć, kiedy 

korzystanie z Internetu jest dobre, a kiedy przynosi same złe skutki. 

Proszę was o obejrzenie poniższej prezentacji: 

https://view.genial.ly/5e96ff0cc17d2a0db098db73/interactive-image-internet-

swiat-prawdziwy-czy-nieprawdziwy 

Internet ma wiele pozytywnych stron i warto z niego korzystać, oczywiście  

w rozsądnych granicach. 

Ostatnimi czasy korzystamy wszyscy więcej z Internetu ze względu na to, że nie 

chodzimy do szkoły. Musimy jednak korzystać z niego rozsądnie, bo jest wiele 

różnych metod spędzania czasu wolnego, np. gry na świeżym powietrzu, czy 

jazda na rowerze. Nie pozwólmy, aby nasze życie wypełniał w większości świat 

wirtualny. Postarajmy się znaleźć też czas dla swoich najbliższych z rodziny. 
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